ç7B Uryivcnsidqdc
Esiqduqldí: Lorydr<iryq

e PARANÁ

DELIBERAÇÃO - CÂMARA DE GRADUAÇÃO Nº 002/2019

Estabelece adequaçoes curriculares no curso de
Graduação em Letras Português - Licenciatura em
Língua Portuguesa e Respectivas Literaturas.

CONSIDERANDO os pronunciamentos contidos no

processo nº 1178, de 30/Ol/201 9;

A CÂMARA DE GRADUAÇÃO, em reunião do dia 12 de
fevereiro de 2019, aprovou a seguinte Deliberação:

Art. lºAltera do 2º ano, 1º semestre, para o 4º ano, 1º semestre, a oferta da
atividade acadêmica 2LETO80 - Literatura Comparada.

Art. 2ºAltera do 1º ano, 1º semestre, para o 1º ano, 2º semestre, a oferta da
atividade acadêmica 2LETO39 - Debates e Seminários em Temas
Contemporâneos.

Art. 3º O disposto nesta Deliberação aplica-se partir do ano letivo de 2019.

Art. 4ºEsta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, 12 de fevereiro DE 2019.

hç
proía. Dra. Maó ?F?na Gimenez Favaro

Pró-Reitorá de Graduaçâo

Campus Universitárío: Rodovia Ce!so (3ayc'a Cid (PR 445), Kin 380 - Fax 3328-4440 - Caixa Posíal 10.011- CEP 86057-970 - Iníerííeí hffp:/%ww.uel.br
ªLON6'RINÁ - PÀRANÁ - BRASIL

Fom.Código!!.764-Fomíí!oM{2!Ox297)